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Rødovre Tennisklub, primo januar 2025 

 
 

Renoveringen af tennisanlægget ude følges op af yderligere forbedringer 
 

I kender sikkert dette opslag, der markerer,  
at vi kan spille udendørs året rundt fra 2025 

 

 
 

For at få det bedst mulige ud af anlægget, arbejder vi sammen med Idrætssekretariatet  
videre med følgende opgaver i perioden medio november 2024 – medio april 2025: 
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1. Opgaver, der også omfattes af byggeprojektet. 
 

 Der er i december plantet yderligere 4 meter hæk ved bane 2´s nordvestlige hjørne. Hermed 
lukkes der af til Rødovre Parkvej, så vi undgår, at ”graffiti-artister” udfolder sig på hegnet, 

 De to børnetræer foran klubhuset er flyttet til græsplænen foran flagstangen ved 
adgangsstien til anlægget, 

 Hvis medlemmerne tidligt på morgenen eller sent på dagen skal finde frem til klubhuset og 
kontakterne til lys på banerne, skal der helst være belysning på stien imellem klubhuset og 
parkeringspladsen. Denne opgave omfattes af byggeprojektet, hvis formelle afslutning nu er 
udsat til april 2025. Som en midlertidig løsning er der sat lamper op på hegnet mod øst på 
bane 3 og der er kommet lys i lamperne på klubhuset, 

 I højsæsonen konstaterede vi, at der ikke var tryk nok på vandet i de slanger, der skal 
anvendes til at vande de ni hybridbaner. Her undersøges det nu, om der skal andre slanger 
til, om der mangler tryk på hovedforsyningsledningen, om der skal sættes en større 
trykforøger pumpe op ved anlægget og/eller der skal anskaffes andre vandslanger på 
banerne. Målet er at få et vandingssystem, der er let at bruge for alle brugere og at det bliver 
let at nå ud i alle hjørner på banerne, også når der vandes på ni baner samtidigt. 

 

 

Lyset på banerne skal tændes og slukkes i klubhuset  
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2.  Systematisk vedligeholdelse og renovering af bade- og varmeforhold i klubhus & hallen  
    

 Badeinstallationerne i klubhuset har længe været modne til en opgradering, hvorfor 
udskiftning af armatur m.v. har været på ønskelisten længe. Via et privat initiativ fra to 
medlemmer af Klubben og borgere i Kommunen er det nu konstateret, at der har været 
skimmelsvamp i herrernes omklædningsrum.  

 Bygningsafdelingen ved Kommunen er af den opfattelse, at man ikke blot skal have 
skimmelsvampen væk, men også have gjort noget ved årsagerne hertil. I første kvartal 2025 
udskiftes armaturet i herrernes omklædningsrum. Og omklædningsrum og bad hos såvel 
herrer som damer bliver istandsat. Vi har gjort opmærksom på, at det i den forbindelse er 
vigtigt, at ventilationen fra begge rum bliver renoveret, da man derved fjerner en vigtig 
grund til, at vi atter kunne få skimmelsvamp i badeområderne.    

 Dertil har vi gjort forvaltningen opmærksom på, at den daglige drift af varme- og 
badeanlæggene i tennishallen til stadighed bør vies den største opmærksomhed, 

 I den forbindelse er vi i gang med at rejse et renoveringsprojekt over for forvaltningen, hvor 
ventilatorerne i tennishallen erstattes af et andet varmeprincip, f.eks. strålevarme, der er 
støjfri og sparer på energien. Dertil kommer etablering af et vindfang ved indgangsdøren, så 
der også spares energi ad denne vej. Der kan være store energibesparelser at hente her, 

 Begge projekter har været debatteret på generalforsamlingen for 10-12 år siden. Og der 
ligger et påbud til bestyrelsen om at arbejde med varme- og vindfangsopgaven, når 
udendørsbanerne er renoveret. Så tiden er inde til at få dette projekt i gang. 

 

 
 

Vindfang i Hellerup Idrætsklub Midlertidig stibelysning ved bane 3   
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3. Nye termobehandlede bænke til udendørsanlægget  
 

 En ansøgning til DGIs og DIFs  foreningspulje ultimo oktober gav resultat igen op til jul. 
Klubben får et tilskud på 40.000 kr. til at anskaffe 18 Plus Plankebænke i gyldenbrun 
Thermowood*)  med ryglæn. De er bestilt og vil blive opsat på udendørsbanerne til foråret. 
Den samlede udgift bliver ca. 45.000 kr., så vores eget bidrag bliver 5.000 kr.,  

 Bestyrelsen godkendte projektet på sit møde den 18. december. En projektgruppe bestående 
af Johan de Place, Lis Lynnerup og Elsebeth Vang Hansen står for klargøring af bænkene 
primo marts, så bænkene kan komme i brug, når foråret åbner udendørsbanerne op for alle. 
Der vil senere komme en detaljeret orientering om, hvordan opgaven gribes an. 

 Herfra en stor TAK til DGIs og DIFs foreningspulje, som donerer os et mærkbart beløb til 
forbedringer for 3. gang.  Men også en stor tak til Johan, der kom med initiativet og Lis & 
Elsebeth, der hjalp med at finde den miljøvenlige løsning, som vi har valgt. 

 *) ThermoWood er termobehandlet træ. Træet gennemgår en proces, hvor det varmes op til 
en høj temperatur samtidig med, at der tilføres damp. Dette giver et utrolig formstabilt 
slutprodukt, der er modstandsdygtigt overfor råd og svamp. Processen er 100 % fri for 
kemikalier. 

 

 
 

Plus Plankebænk i gyldenbrun Thermowood 
 


